NEWS RELEASE

各  位

令和４年１１月１８日

                                理事長 齋藤 和彦

『しんきんコネクト』の導入について

拝啓 日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当金庫はコロナ禍におけるお客さまの販路拡大及びサプライチェーンの改善に

資する取組みとして、信金中央金庫と連携し、信用金庫業界のネットワークを活用した

ビジネスマッチング支援に取り組んでおります。

 今般、当金庫では新たに、信金中央金庫が提供するビジネスマッチングサイト「しんきん

コネクト」を導入し、信用金庫取引先事業者のビジネスマッチングを活性化させる取組みを

開始いたしました。

 本サイトでは、全国の信用金庫取引先である中小企業のほか、大手小売店や百貨店、卸売

企業など、日本国内の企業約 5,000社が登録しております。また、信用金庫取引先は、本サ

イト上での情報登録、商談申込みなど、全ての手続きを無料でご利用いただける仕様となっ

ており、県内だけでなく県外の企業とも自由にご商談いただけます。

詳細は別紙をご参照ください。

当金庫は今後も各関係機関と連携の上、地域の皆さまの課題解決に努めてまいります。

敬具

【本件に関するお問い合わせ先】

村上信用金庫 総合企画部 横田、赤島

住所：〒958-8601 村上市小町 2-15  ℡0254-62-7820 Fax0254-53-7889

しんきんコネクト

信用金庫業界のネットワークを活用した

ビジネスマッチングサイト

日本全国

約 社

が利用！

登録料・利用料

メッセージ送信料

全て

信用金庫職員が

操作方法や商談を適宜

情報登録、商談申込
（チャット機能）まで、

全ての手続きが

で完結

充実したマッチング情報

無料で利用

簡単な操作性

充実したサポート体制

商談方法（メール、電話、対面、Web）は、当事者で任意にご対応いただけます。

ご利用方法

以下のＵＲＬまたはＱＲコードからアクセス
のうえ、ご利用ください。

https://shinkin-connect.jp/

しんきんコネクト 🔍検索

アクセス

会員登録・
ニーズ情報登録

マッチング
候補先の検索

商談申込み

STEP

1
STEP

2
STEP

3

ご利用の流れ

連絡先 村上信用金庫 総合企画部 ☎ 0254-62-7820

留意事項

• 本サービスは商談の実施、成立を保証、確約するものではございません。

• 本サービスの会員登録には、紹介を受けた信用金庫の承認が必要になります。

• 本チラシに記載の内容は予告なく変更となる場合がございます。

食品製造会社 工芸品製造会社

https://shinkin-connect.jp/

しんきんコネクト 🔍検索

大手食品卸企業

首都圏の商談会には出展された

ことがない遠方の中小企業

と商談することができました。

大手百貨店

 店頭・ECサイトで取り扱う
飲食料品や和菓子を募集

アイトー

 ECサイト向けの特定エリア
商材(食料品、雑貨)を募集

 テーブルウェアを始めとし
た雑貨を募集

SA・PA運営会社 雑貨卸会社

• 営業エリアの拡充を検討している
取引先に、サイトへの登録を勧奨

• 非対面取引に適した営業を展開

• サイトへの掲載資料を充実

• 商談候補先リストを作成

いきいき富山観光物産㈱
（富山づくしセットの販売）

NPO法人室蘭市
手をつなぐ育成会
（地域の特産品募集）

商談申込先
（取扱商品）

商談相手先
（購買希望）

商談申込先
（取扱商品）

商談相手先
（購買希望）

目黒硝子美術工芸社
（花切子ガラスの販売）

株式会社丸金
（国産のこだわりの商品を募集）

成約のポイント

（信用金庫担当者のコメント）

金庫
担当者

金庫
担当者

• 売りたいニーズ情報に多数の 写
真やテキストを掲載

• ブランドの訴求や価格が維持
できるよう、商談候補先を厳選

• 初回のオンライン商談に
金庫職員が同席、サポート

今まで店頭販売のみでしたが、

しんきんコネクトのおかげで

ＷＥＢ商談に初挑戦し、

販路開拓できました！

サービスエリア パーキングエリア

ＰＣが苦手でしたが、

信金の担当者さんが

手伝ってくれたおかげで

安心して商談できました！